
２０１９年 ９月 吉日 

学習塾 各位 

愛西学園愛知黎明高等学校  

校長 井上 毅 

入試説明会の開催について（ご案内） 

謹啓 涼風の候、貴塾におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より

本学園のために格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校は、平成２５年、地域社会の要請に応えて全日制看護科（５年一貫）を新設し、普通

科は探究コースを立ち上げました。みなさまのご協力もあり、この春卒業しました全日制看護科

２期生は、１期生に続き看護師国家試験に２年連続で全員が合格し、県内外の病院や大学（３年

編入）に進むことができました。また昼間定時制衛生看護科卒業生も６年連続で准看護師資格試

験に全員合格を果たし、８割が看護師を目指し上級学校に進学し、２割が地域の病院へ就職しま

した。普通科生徒は探究学習を通じて進学意識も高まり、６０％を超える生徒が進学いたしまし

た。今後も一層、未来を拓く学力を培い、地域社会に貢献する人材を育成するため、学校生活全

般を学びとするアクティブ・スクールを目指して、教職員一同、学校づくりに邁進いたします。 

 つきましては、下記の如く、２０２０(令和２)年度の生徒募集に関する説明会を開催いたします。

ご多用中、誠に恐縮ではございますが、なにとぞご参加いただきますようお願い申し上げます。 

謹 白  

記 

 １．会場及び開催日時 

  ２０１９年１０月８日（火） 午前１０時３０分～１１時４５分（予定） 

受付 午前１０時００分より 

津島市文化会館 視聴覚室（２階） 

         住所 〒４９６－０８０１ 

愛知県津島市藤浪町３丁目８９－１０ 

         電話 ０５６７－２４－１１２２ 

 ２．お願い 

  （１）出欠は別紙を１０月２日（水）までに、ＦＡＸまたはメールでご返信くださいますよ

う、お願いいたします。 

（２）大変恐縮ですが、１校２名様まででお願いいたします。 

   ［お問い合わせ］ 

     愛西学園愛知黎明高等学校 渉外担当 日比（ひび） 

      愛知県弥富市稲吉二丁目５２番地 

       電 話 ０５６７－６８－２２３３ 

  ＦＡＸ ０５６７－６８－４４９２ 

       E-mail info@a-reimei.ed.jp 

以 上  



 

津島市文化会館 交通案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



愛知黎明高等学校入試説明会参加申込送信状 

 

送信日   月   日 

 

送信先 愛西学園愛知黎明高等学校 

ＦＡＸ ０５６７－６８－４４９２ 

 

 

ご出席      ご欠席 

 

  （いずれかに○印をつけてください。ご出席の場合には会場名にも○をつけてく

ださい。） 

 

 

貴  塾  名（                  ） 

 

教  室  名（                  ） 

 

電 話 番 号（                  ） 

 

ご参加者ご芳名（                  ） 

 

（                  ） 

 

 

 

※恐縮ですが、１０月２日（水）までにご返信くださいますよう、お願いいたします。 


